
UCHWAŁA NR XIX/91/2016
RADY GMINY W SZELKOWIE

z dnia 17 czerwca 2016 r.

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Na podstawie art.18 ust. 2, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 oraz art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990r.
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446), art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r.
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 2016r. poz. 250), po zasięgnięciu opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego Rada Gminy w Szelkowie uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za 
uiszczoną przez właścicieli nieruchomości  opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

2. Ustala się, iż w zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatę będą odbierane wszystkie 
odpady komunalne zmieszane i wszystkie odpady komunalne segregowane, za wyjątkiem odpadów remontowo 
– budowlanych wymagających pozwolenia na budowę lub zgłoszenia zamiaru prowadzenia robót.

§ 2. 1. Określa się częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości
w następujący sposób:

1) odpady komunalne zmieszane – jeden raz w miesiącu;

2) odpady komunalne zbierane w sposób selektywny:

a) odpady suche – jeden raz w miesiącu,

b) odpady mokre – jeden raz w miesiącu,

3) odpady wielkogabarytowe – trzy razy w roku w systemie „u źródła” w terminie wyznaczonym przez 
przedsiębiorcę;

4) odpady elektryczne i elektroniczne – trzy razy w roku w terminie wyznaczonym przez przedsiębiorcę;

5) zużyte opony - trzy razy w roku w terminie wyznaczonym przez przedsiębiorcę;

6) przeterminowane leki należy przekazywać do punktów zbiórki zlokalizowanych na terenie aptek i 
placówek służby zdrowia w zależności od potrzeb;

7) zużyta folia – co najmniej dwa razy w roku w punkcie selektywnej zbiórki odpadów komunalnych.

2. Dopuszcza się przekazywanie frakcji odpadów wymienionych w §2 pkt 3 – 6 bezpośrednio do Punktu 
Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych.

3. Z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina pokryje koszty wyposażenia 
nieruchomości w pojemniki do zbierania odpadów komunalnych.

§ 3. 1. Ustala się utworzenie jednego Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 
prowadzonego przez gminę lub przedsiębiorcę wyłonionego w drodze przetargu, na zasadach określonych w 
umowie.

2. Do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych można przekazać odpady komunalne zebrane w 
sposób selektywny, w tym:

1) odpady niebezpieczne, np. zużyte baterie, akumulatory, świetlówki, puszki po farbach;

2) odpady z selektywnej zbiórki odpadów: szkło, papier, tworzywa sztuczne, odpady wielomateriałowe, 
metal, tekstylia, odpady ulegające biodegradacji;

3) odpady budowlano-remontowe i rozbiórkowe powstałe w wyniku prowadzenia drobnych robót 
rozbiórkowych nie wymagających pozwolenia na budowę  ani zgłoszenia zamiaru budowy – raz w 
miesiącu. Przy czym miesięczna norma na jednego mieszkańca wynosi 50 kg gruzu budowlanego.

Id: 1FDB3840-FB12-47C2-A18D-ED9299F91C98. Podpisany Strona 1



§ 4. 1. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne 
lub prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych  zgłaszane są przez właścicieli 
nieruchomości pisemnie, w terminie 7 dni od daty zdarzenia, w formie zgłoszenia, stanowiącego załącznik do 
uchwały.

2. Zgłoszenia, o których mowa w ust. 1, można dokonać za pośrednictwem:

1) poczty lub osobiście w Urzędzie Gminy w Szelkowie, Stary Szelków 39, 06-220 Stary Szelków;

2) poczty elektronicznej pod adresem: ug_szelkow@wp.pl

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szelków.

§ 6. Traci moc uchwała Nr XXVIII/140/2013 z dnia 20 marca 2013r. w sprawie szczegółowego sposobu
i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości
i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Dariusz Bartosiewicz

Id: 1FDB3840-FB12-47C2-A18D-ED9299F91C98. Podpisany Strona 2



Załącznik  

do Uchwały Nr XIX/91/2016 

Rady Gminy w Szelkowie 

z dnia 17 czerwca 2016 r. 

 

 

          Zgłoszenie niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego 

odpady komunalne lub prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych  

 

 

Imię i Nazwisko 

 

 

Adres 

 

 

Telefon 

 

 

E-mail 

 

 

Opis zgłoszenia 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 1FDB3840-FB12-47C2-A18D-ED9299F91C98. Podpisany Strona 1




